[image: image1.png]Q o‘ B Niém tin va thinh virong

Ngan Hang Phudng Déng

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 GIẤY ĐỀ NGHỊ KIÊM PHƯƠNG ÁN VAY TIÊU DÙNG OCB
………, ngày……… tháng……năm 202……
Kính gửi:  NGÂN HÀNG TMCP PHƯƠNG ĐÔNG - Chi nhánh Phạm Ngọc Thạch
I. GIỚI THIỆU NGƯỜI ĐỀ NGHỊ VAY VỐN
  * Họ và tên người đề nghị vay:

  * CMND số:..................................ngày cấp................................. Nợi cấp

  * Địa chỉ thường trú:

  * Địa chỉ liên hệ:

  * Tuổi : ………………………………………..Nghề nghiệp:……………………………………………….
  * Điện thoại: Di động…………………………Cố định:.………….…….Email:

  * Đang theo học tại trường:

  * Thuộc sinh viên lớp:……………………….. Ngành đào tạo:

  * Khoa:………………………………………… Mã số sinh viên:

  * Trình độ đào tạo:……………………………Hình thức đào tạo:

  * Khóa đào tạo: Từ …………………………. đến

  * Tình trạng hôn nhân :  ( Đã kết hôn ( Độc thân                ( Khác, ghi rõ:
………………………
II. NHU CẦU VAY VỐN CỦA NGƯỜI  ĐỀ NGHỊ VAY
  * Tổng nhu cầu vốn:

  * Vốn tự có:

  * Vốn xin vay của OCB:

  (Bằng chữ :
)
  * Mục đích vay: Thanh toán học phí kỳ

    * Thời hạn vay : ………..tháng.
III. NGUỒN THU NHẬP VÀ PHƯƠNG ÁN TRẢ NỢ VAY
1. Thu nhập trả nợ vay
	Nguồn thu nhập
	Mức thu nhập (VNĐ)
	Người có thu nhập (người vay, cha/mẹ người vay)

	Tổng cộng

2. Chi phí hàng tháng
	Loại chi phí
	Mức chi

	Chi sinh hoạt gia đình

	Chi phí trả nợ vay (thẻ tín dụng, các khoản vay ngân hàng…)

	Chi phí phát sinh khác

	Tổng chi

3. Phương án trả nợ vay
Đề nghị ngân hàng cho tôi trả nợ theo phương thức:

( Gốc, lãi trả cuối kỳ
( Khác (ghi rõ đề xuất)………………………………………………………………………………

IV. THÔNG TIN CHA/MẸ NGƯỜI  ĐỀ NGHỊ VAY:
  * Họ và tên cha/mẹ :
…………………………………………  Nghề nghiệp : ……………………………
  * Địa chỉ thường trú:

  * Địa chỉ nơi ở hiện tại :

  * Điện thoại :Di động:……………………Cố định:.………….…….….Email:

V. THÔNG TIN NGƯỜI THAM KHẢO: (Thông tin về một cá nhân biết rõ về bên vay nhưng không cùng địa chỉ cư trú và có điện thoại cố định tại nhà)
  * Họ và tên :

  * ( Nam     ( Nữ         Quan hệ:

  * Địa chỉ      :

  * Điện thoại :Di động:……………………Cố định:.………….…….….Email:

VI. THÔNG TIN KHÁC

  *  Quan hệ giao dịch khác với OCB:
( Có. Loại hình giao dịch : ( Vay vốn     ( Tiền gửi      ( Khác

( Chưa.

  *  Quan hệ tín dụng với ngân hàng khác:
( Có: Tên ngân hàng

                       Số tiền vay :………………………………Dư nợ hiện tại:

( Không.

* Tôi xin cam kết:
· Không có dư nợ tại tổ chức tín dụng khác.

· Chịu trách nhiệm về tính chính xác các thông tin, tài liệu cung cấp cho OCB.
· Sử dụng tiền vay đúng mục đích và hợp pháp.
· Trả nợ gốc, lãi tiền vay và các chi phí có liên quan đầy đủ đúng hạn.
· Thực hiện đầy đủ quy chế cho vay hiện hành của Ngân hàng Nhà nước và hướng dẫn của OCB.
· Tôi/ Chúng tôi xác nhận và đồng ý để OCB:

· Cung cấp và trao đổi các thông tin do Tôi/ Chúng tôi cung cấp hoặc OCB có được trong quá trình cấp tín dụng cho Tôi/ Chúng tôi với các cá nhân và/hoặc Tổ chức khác nhằm mục đích cấp tín dụng cho Tôi/ Chúng tôi hoặc cho việc nghiên cứu, cải tiến, nâng cao chất lượng sản phẩm của OCB.

· Tìm kiếm, thu thập, xác minh, sử dụng thông tin của Tôi/ Chúng tôi từ bất kỳ cá nhân và/hoặc tổ chức nào khác nhằm phục vụ cho mục đích như trên.

NGƯỜI VAY

(Ký, ghi rõ họ tên)
PHẦN DÀNH CHO NGÂN HÀNG

	VI.  ĐỀ XUẤT PHÊ DUYỆT CỦA CHI NHÁNH/PHÒNG GIAO DỊCH PHẠM NGỌC THẠCH

	Tên  KH:                                                  CMND số:
	Số điện thoại:

	 FORMCHECKBOX
 Hồ sơ cung cấp đầy đủ theo hướng dẫn của sản  phẩm
	 FORMCHECKBOX
 Hồ sơ trình ngoại lệ  (chi tiết):

	Trị giá khoản vay:

	Bằng chữ*:

	Thời hạn vay:
	Mục đích vay: Thanh toán học phí cho Trường ĐH Kinh Tế TP.HCM

	Lãi suất:
	Phương thức điều chỉnh lãi suất

	Điều kiện giải ngân:
	 FORMCHECKBOX
 Cố định trong suốt thời gian vay
	 FORMCHECKBOX
 Thả nổi theo đúng quy định của OCB

	Phương thức giải ngân:
	Phương thức trả nợ:
	Phí (nếu có):

	Đánh giá tiêu chí cấp tín dụng theo sản phẩm:

 FORMCHECKBOX
  Đúng đối tượng khách hàng: Sinh viên Trường ĐH Kinh tế TP.HCM

 FORMCHECKBOX
  Có xác nhận bảo lãnh của Trường ĐH Kinh tế TP.HCM
 FORMCHECKBOX
  Có nơi cư trú tại địa bàn ĐVKD cho vay
 FORMCHECKBOX
  Đúng mục đích sử dụng vốn

 FORMCHECKBOX
  Có cam kết đồng trả nợ của cha/mẹ KH

 FORMCHECKBOX
  Tại thời điểm vay vốn KH không có dư nợ tại TCTD khác

 FORMCHECKBOX
  Mức cho vay phù hợp với học phí của Trường ĐH Kinh Tế TP.HCM
 FORMCHECKBOX
  Cân đối trả nợ: Nguồn thu nhập đủ khả năng trả nợ cho OCB

Nhận xét: Khách hàng đáp ứng đầy đủ/ không đầy đủ các điều kiện của sản phẩm?
	Chi tiết kế hoạch trả nợ:

	-  Thu nhập bình quân dùng để trả nợ: ……………………..........................(đồng)

	-  Nghĩa vụ trả nợ: .......................................................(đồng)

	-  Cân đối sau trả nợ: .......................................................(đồng)

	1. Đơn vị kinh doanh cam kết và xác nhận:

· Đã tiếp xúc tìm hiểu khách hàng và xem xét đánh giá thông tin khách hàng đưa ra trong Giấy đề nghị vay vốn kiêm phương án trả nợ, cùng các hồ sơ vay vốn; những thông tin chi tiết, nhận xét nêu trong tờ trình này là đúng thực tế và thẩm định được, trung thực và khách quan.
· Việc cấp tín dụng cho khách hàng tuân thủ các quy định hiện hành của OCB.

2. Sau khi phân tích và đánh giá toàn diện Khách hàng, chúng tôi cùng thống nhất đồng ý cấp tín dụng cho Khách hàng với các nội dung và điều kiện đã trình bày trong để xuất này trên cơ sở các thông tin và hồ sơ của khách hàng, PGD Phạm Ngọc Thạch nhận thấy Khách hàng (KH) đủ điều kiện được cấp tín dụng theo quy trình của OCB.

	.........., ngày ....... tháng ........ năm .............

Chuyên viên QHKH
	.........., ngày ....... tháng ........ năm .............

Giám đốc QHKH
	....., ngày ....... tháng ........ năm .............

Gám đốc KHCN/Giám đốc PGD

	 FORMCHECKBOX
 Đồng ý cấp tín dụng cho KH

 FORMCHECKBOX
 Không đồng ý cấp tín dụng cho KH
	 FORMCHECKBOX
 Đồng ý cấp tín dụng cho KH

 FORMCHECKBOX
 Không đồng ý cấp tín dụng cho KH
	 FORMCHECKBOX
 Đồng ý cấp tín dụng cho KH

 FORMCHECKBOX
 Không đồng ý cấp tín dụng cho KH

	Họ và tên:

Số điện thoại:

Ký tên:

	Họ và tên:

Số điện thoại:

Ký tên:

	Điều kiện bố sung (nếu có): ...................

...............................................................

................................................................

Họ và tên:

Chức vụ:

Ký tên:

PAGE
5
MAR&PTSP - KHCN/SPTD-15/M01